GABINETE DO VEREADOR RAMINHO XAVIER

REQUERIMENTO Nº /2026

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja REITERADA solicitação

encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro,

extensivo a Secretária de Saúde. ilustríssima, Senhora Nadja Kelly, referente àos seguintes

requerimentos.

REQUERIMENTO
N ° 2154/2025

Requerimento para que seja realizada a: COMPRA DE
ALIMENTOS VINDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE
CARUARU PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
PARA QUE OS ALIMENTOS FAÇAM PARTE DO
CARDÁPIO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

REQUERIMENTO
N ° 1424/2025

Requerimento para que: HAJA A REALIZAÇÃO DE UM
NOVO CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO
DE NOVOS PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE.

REQUERIMENTO
N ° 617/2025

Requerimento  para que: Haja a realização de um novo
concurso público para a contratação de novos agentes
comunitário de saúde (ACS) e agente comunitário de
combate à endemias (ACE).

REQUERIMENTO
N ° 102/2025

Requerimento para que viabilizem o estudo e a construção
de uma UBS (Unidade Básica de Saúde) no Sítio Malhada
de Pedra, 3º Distrito do Município de Caruaru.

REQUERIMENTO
N ° 1836/2025

Requerimento para que: HAJA A VALORIZAÇÃO DA
CATEGORIA DOS AUXILIARES DE SAÚDE BUCAL -
ASBs

VEREADOR RAMINHO XAVIER - AUTOR

                    JUSTIFICATIVA

 O pleito ora formulado foi objeto de requerimentos em 2025, referente

às proposições acima mencionadas, conforme cópia anexa, para o qual solicito especial

atenção.

Ainda no mesmo sentido, que possa dar ciência a todos os órgãos

de imprensa em geral.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 30 de Janeiro de 2026.

VEREADOR RAMINHO XAVIER - AUTOR

		2026-01-30T11:23:06-0300
	Vereador Raminho Xavier

		2026-01-30T11:23:23-0300
	Vereador Raminho Xavier